

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2016

STATO PATRIMONIALE

A T T I V I T A'

|      |  |              |
|------|--|--------------|
| 0120 | COSTI DI IMPIANTO, AMPLIAMENTO E PLURIENNALI | 96.507,14    |
| 01   | ---- Totale IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI     | 96.507,14    |
| 0210 | TERRENI E FABBRICATI                         | 655.449,77   |
| 0220 | IMPIANTI DIVERSI                             | 1.886,19     |
| 0230 | ATTREZZATURE PER UFFICIO                     | 51.470,57    |
| 02   | ---- Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI       | 708.806,53   |
| 0311 | PARTECIPAZIONI IN CONTROLLATE                | 131.085,10   |
| 0312 | PARTECIPAZIONI IN COLLEGATE                  | 40.241,00    |
| 0313 | ALTRE PARTECIPAZIONI                         | 10.598,96    |
| 0321 | CREDITI VERSO CONTROLLATE                    | 209.495,37   |
| 0325 | ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI                  | 7.354,84     |
| 03   | ---- Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE     | 398.775,27   |
| 0    | -- Totale IMMOBILIZZAZIONI                   | 1.204.088,94 |
| 1220 | CREDITI VERSO STRUTTURE SINDACALI            | 298.560,15   |
| 1231 | CREDITI PER TESSERE                          | 53.767,79    |
| 1242 | CREDITI VERSO COLLEGATE                      | 247.029,21   |
| 1250 | ALTRI CREDITI                                | 96.681,99    |
| 1251 | CREDITI VERSO ERARIO                         | 8.559,00     |
| 12   | ---- Totale CREDITI                          | 704.598,14   |
| 1410 | CREDITI VERSO BANCHE                         | 103.240,81   |
| 1420 | CASSA  | 2.632,81     |
| 14   | ---- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE           | 105.873,62   |
| 1    | -- Totale ATTIVO CIRCOLANTE                  | 810.471,76   |
| 4310 | DEBITI VERSO FORNITORI                       | 297,38       |
| 43   | ---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI           | 297,38       |
| 4    | -- Totale DEBITI                             | 297,38       |

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2016

STATO PATRIMONIALE

P A S S I V I T A'

|      |   |               |
|------|---|---------------|
| 3010 | AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI                    | 139.972,42-   |
| 30   | ---- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI        | 139.972,42-   |
| 3110 | FONDO IMPOSTE E TASSE                                     | 8.559,00-     |
| 3120 | ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI                               | 21.515,35-    |
| 31   | ---- Totale FONDI   | 30.074,35-    |
| 3210 | FONDO TFR DIPENDENTI                                      | 164.277,39-   |
| 32   | ---- Totale FONDO TFR DIPENDENTI                          | 164.277,39-   |
| 3320 | FONDI AMMOR.TO ALTRE IMMOB.NI IMMATERIALI                 | 96.506,14-    |
| 33   | ---- Totale FONDI AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIA | 96.506,14-    |
| 3410 | FONDI AMMOR.TO FABBRICATI                                 | 524.565,49-   |
| 3420 | FONDI AMMOR.TO IMPIANTI E ATTREZZ.RE TECNICHE             | 1.885,19-     |
| 3430 | FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE PER UFFICIO                   | 51.465,56-    |
| 34   | ---- Totale FONDI AMMOR.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI     | 577.916,24-   |
| 3530 | FONDI SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE           | 181.918,06-   |
| 35   | ---- Totale FONDI SVALUTAZIONE IMMOBILIZZAZIONI           | 181.918,06-   |
| 3    | -- Totale PASSIVITA'                                      | 1.190.664,60- |
| 4130 | DEBITI VERSO BANCHE PER MUTUI PASSIVI                     | 163.358,85-   |
| 41   | ---- Totale DEBITI VERSO BANCHE                           | 163.358,85-   |
| 4210 | DEBITI VERSO ALTRI FINANZIATORI                           | 6.500,00-     |
| 42   | ---- Totale DEBITI VERSO ALTRI FINANZIATORI               | 6.500,00-     |
| 4300 | MASTRO FORNITORI  | 200.173,10-   |
| 4310 | DEBITI VERSO FORNITORI                                    | 37.578,42-    |
| 43   | ---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI                        | 237.751,52-   |
| 4610 | DEBITI VERSO ERARIO                                       | 26.949,39-    |
| 46   | ---- Totale DEBITI VERSO ERARIO                           | 26.949,39-    |
| 4710 | DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI                           | 40.219,17-    |
| 47   | ---- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI               | 40.219,17-    |
| 4810 | DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI                          | 263.031,83-   |
| 4820 | ALTRI DEBITI  | 45.093,29-    |
| 48   | ---- Totale ALTRI DEBITI                                  | 308.125,12-   |
| 4    | -- Totale DEBITI  | 782.904,05-   |

|                    |               |
|--------------------|---------------|
| Totale Attività    | 2.014.858,08  |
| Totale Passività   | 1.973.568,65- |
| Avanzo d'esercizio | 41.289,43     |

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2016

CONTO ECONOMICO

R I C A V I

|      |                              |  |              |
|------|------------------------------|--|--------------|
| 5112 | QUOTE TESSERE ANNUALI DI     | COMPETENZA UST                                 | 650.598,81   |
| 51   | ---- Totale                  | QUOTE ASSOCIATIVE                              | 650.598,81   |
| 5410 | CONTRIBUZIONI DA PERSONE     | FISICHE  | 261.743,25   |
| 5420 | CONTRIBUZ. DA PERSONE        | GIURIDICHE E ASSOCIAZIONI                      | 338.834,58   |
| 54   | ---- Totale                  | ALTRI CONTRIBUTI                               | 600.577,83   |
| 5530 | PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'  |  | 298.585,20   |
| 55   | ---- Totale                  | PROVENTI DA ATT. EDIT.LI, MANIFEST.NI, ALTRE A | 298.585,20   |
| 5    | -- Totale                    | PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA         | 1.549.761,84 |
| 7222 | ALTRI PROVENTI FINANZIARI SU | CAPITALE CIRCOLANTE                            | 32,98        |
| 72   | ---- Totale                  | ALTRI PROVENTI FINANZIARI                      | 32,98        |
| 7    | -- Totale                    | PROVENTI E ONERI FINANZIARI                    | 32,98        |
| 8420 | ALTRI PROVENTI STRAORDINARI  |  | 86.005,83    |
| 84   | ---- Totale                  | PROVENTI STRAORDINARI                          | 86.005,83    |
| 8    | -- Totale                    | ALTRI COSTI/RICAVI                             | 86.005,83    |

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2016

CONTO ECONOMICO

C O S T I

|      |   |               |
|------|---|---------------|
| 6110 | ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO                      | 18.242,44-    |
| 61   | ---- Totale COSTI PER ACQUISTO BENI E MATERIALI DI CONSUM | 18.242,44-    |
| 6210 | SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI                              | 254.652,83-   |
| 62   | ---- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI                  | 254.652,83-   |
| 6310 | SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI                         | 238.387,90-   |
| 63   | ---- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI             | 238.387,90-   |
| 6410 | SALARI E STIPENDI   | 745.759,68-   |
| 6420 | ONERI SOCIALI   | 93.390,08-    |
| 6430 | ACCANTONAMENTO TFR  | 56.719,85-    |
| 64   | ---- Totale SPESE PER IL PERSONALE                        | 895.869,61-   |
| 6810 | ONERI DIVERSI DI GESTIONE                                 | 140.020,79-   |
| 68   | ---- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE                     | 140.020,79-   |
| 6    | -- Totale COSTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA           | 1.547.173,57- |
| 7311 | INTERESSI E ALTRI ONERI DIVERSI                           | 3.150,83-     |
| 73   | ---- Totale INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI            | 3.150,83-     |
| 7    | -- Totale PROVENTI E ONERI FINANZIARI                     | 3.150,83-     |
| 8520 | ALTRI ONERI STRAORDINARI                                  | 12.056,36-    |
| 85   | ---- Totale ONERI STRAORDINARI                            | 12.056,36-    |
| 8710 | IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO            | 30.985,87-    |
| 8720 | IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZI PRECEDENTI           | 1.144,59-     |
| 87   | ---- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS | 32.130,46-    |
| 8    | -- Totale ALTRI COSTI/RICAVI                              | 44.186,82-    |

|                    |               |
|--------------------|---------------|
| Totale Ricavi      | 1.635.800,65  |
| Totale Costi       | 1.594.511,22- |
| Avanzo d'esercizio | 41.289,43     |